平成 29 年 5 月 18 日

各    位

大阪市中央区瓦屋町3丁目6番13号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優

（東証第一部 コード番号 2376）
                                                     問い合わせ先

取締役常務執行役員企画開発本部長
塩 野  勝

電話 06‐6766‐3333

千代田町「群馬県千代田町 植木の里」特設サイト開設のお知らせ

―地方創生加速化交付金を活用した植木造園業の活性化支援―

株式会社サイネックス（大阪市中央区：代表取締役社長村田吉優）は、群馬県邑楽郡千代田町

（高橋純一町長）と平成 28 年 10 月 25 日付で締結した「千代田町地域活性化等調査研究支援事業

業務委託」に基づき、「群馬県千代田町 植木の里」の特設サイトおよび販売サイトをオープンい

たしましたのでお知らせいたします。

国の経済対策である地方創生加速化交付金（注）を活用し、「植木の里 千代田町」の普及啓発

を図ることを目的とした植木造園専用のウェブサイトを開設したほか、イベント会場・ハウスメ

ーカー・建設業界・公共団体等へ配布するパンフレット・ポスターを製作いたしました。

本事業を通して、全国各地へ千代田町の魅力を発信するとともに、千代田町の植木造園業にお

ける生産・販売・流通・啓発といった各過程を、当社が一貫して業務支援し、「植木の里」を核に

した一体的な町づくりを推進いたします。

（注）地方創生加速化交付金について

一億総活躍社会の実現に向けて緊急に実施すべき対策（平成 27 年 11 月 26 日一億総活躍国民会議決定）を

踏まえ、緊急対応として、「地方版総合戦略」に位置付けられた、地域のしごと創生に重点を置いた先駆的な

取組の円滑な実施を国が支援するものです。

 「群馬県千代田町 植木の里」のウェブサイト     わが街とくさんネット（植木販売特集サイト）

   URL：https://uekinosato-chiyoda.com/       URL：http://www.wagamachi-tokusan.jp/

News Release

【本件に関するお問合せ先】

株式会社サイネックス

本社：大阪市中央区瓦屋町３丁目６番 13 号

担当：取締役常務執行役員企画開発本部長 塩野 勝

ＴＥＬ：06-6766-3333 ＦＡＸ：06-6766-3334

【株式会社サイネックス】

設立：昭和 41 年 2 月 25 日

資本金：７億５,０００万円

代表者：代表取締役社長 村田 吉優

所在地：大阪市中央区瓦屋町３丁目６番 13 号

ホームページ：http://www.scinex.co.jp

以 上